2022, hayan administrado y/o adjudicado un monto de presupuesto anual atribuible a 
transferencias desde organismos públicos que sean distintas a licitaciones o compras, superiores a 
las 1.000 UF (en el caso del año 2020, se considerará el valor de la UF al día 1 de enero de 2020, 
lo que equivale a $28.310.000, veintiocho millones trescientos diez mil pesos chilenos; en el caso 
del 2021, se considerará el valor de la UF al día 1 de enero de 2021, lo que equivale a $29.069.000, 
veintinueve millones sesenta y nueve mil pesos chilenos; mientras en el caso del año 2022, se 
considerará el valor de la UF al día 1 de enero de 2022, lo que equivale a $30.996.000, treinta 
millones novecientos noventa y seis mil pesos chilenos). 

El financiamiento entregado en esta convocatoria deberá ser ejecutado entre el 1 de 
enero y el 31 de diciembre de 2024.  

1.1. Glosario de conceptos claves de estas bases 
Con el fin de que tengas mayor claridad respecto a estas bases, te expondremos algunos conceptos

[...]

En caso que se inscriba y 
envíe documentación desde dos modalidades distintas, sólo se considerará el último envío, 
quedando las demás fuera de convocatoria. 

3.2. Total de recursos y montos máximos 
Para esta Convocatoria, contamos con un presupuesto total estimado de $4.353.910.798.- 
(cuatro mil trescientos cincuenta y tres millones novecientos diez mil setecientos 
noventa y ocho pesos chilenos), que corresponden al año 2023, para el financiamiento total 
o parcial de los planes de gestión que serán elaborados por aquellas organizaciones 
intermediadoras seleccionadas.   

Ten presente que como ya se mencionó, para las organizaciones que ya sean parte de PAOCC

[...]

2020, se considerará el valor de la UF al día 1 de enero de 2020, lo que equivale a 
$28.310.000, veintiocho millones trescientos diez pesos chilenos; en el caso del 2021, se 
considerará el valor de la UF al día 1 de enero de 2021, lo que equivale a $29.069.000, 
veintinueve millones sesenta y nueve mil pesos chilenos; mientras en el caso del año 2022, 
se considerará el valor de la UF al día 1 de enero de 2022, lo que equivale a $30.996.000, 
treinta millones novecientos noventa y seis mil pesos chilenos 

Recuerda 

• Para postular es requisito indispensable que tu organización esté inscrita en el Registro 

Nacional de Agentes Culturales, Artísticos y Patrimoniales del Ministerio de las Culturas, 
las Artes y el Patrimonio (RAC), de lo contrario será declarada fuera de convocatoria

[...]

superior a las 1.000 UF (en el caso del año 2020, se considerará el valor de la UF al 
día 1 de enero de 2020, lo que equivale a $28.310.000, veintiocho millones trescientos 
diez pesos chilenos; en el caso del 2021, se considerará el valor de la UF al día 1 de 
enero de 2021, lo que equivale a $29.069.000, veintinueve millones sesenta y nueve mil 
pesos chilenos; mientras en el caso del año 2022, se considerará el valor de la UF al día 
1 de enero de 2022, lo que equivale a $30.996.000, treinta millones novecientos noventa 
y seis mil pesos chilenos). Este financiamiento debe ser distinto de licitaciones o 
ventas en que haya participado o realizado tu organización a entidades públicas. 
Esta documentación podrá corresponder a cualquier documentación emitida por una 
autoridad competente, tales como resoluciones, certificados emitidos por una repartición